СОВЕТ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от «27»  февраля  2023г.                                                                                   № 8

                                                              г. Тверь

Об утверждении плана Совета по реализации стратегии государственной

национальной политики на территории Калининского муниципального района

Тверской области на 2023 год

1. Во исполнение Указа Президента Российской Федерации  от 19

декабря 2012 г. № 1666 "О Стратегии государственной национальной политики

Российской Федерации на период до 2025 года",  утвердить прилагаемый план

мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики

на  территории Калининского муниципального района на 2023 год (приложение

№ 1).

2.      Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Совета – Леонтьеву Н.И., с докладом о его исполнении

ежеквартально в течение 2023 года.

3. Финансовое обеспечение мероприятий плана, утвержденного

настоящим решением, осуществлять отраслевыми отделами администрации

Калининского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в районном бюджете на соответствующий финансовый год.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования на сайте муниципального образования в разделе

«Общественные  организации».

   Глава Калининского района,

   председатель Совета                                                                                А.А. Зайцев